第99回 山口県糖尿病研究会 開催のご案内

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の日程のとおり山口県糖尿病研究会を開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 謹白

日 時 ： 2025年10月25日(土) 15:20～17:00

場 所 ： 山口県セミナーパーク 2F「中研修室」
山口県山口市秋穂二島1062    TEL：083-987-1410

−プログラム−

情報提供（15:20～15:30）「ソリクア配合注」について サノフィ株式会社

一般演題（15:30～16:10）

座長 山口県厚生農業協同組合連合会 周東総合病院 石堂 亜希先生

『 小郡第一総合病院における継続外来指導の現状と課題 』

小郡第一総合病院
栄養科 大谷 美羽先生

（やまぐち糖尿病療養指導士）

『 院内糖尿病勉強会の取り組み ～コロナ禍前後の比較をふまえて～ 』
綜合病院山口赤十字病院 検査部

臨床検査技師 中杉  義男先生
（やまぐち糖尿病療養指導士日本糖尿病療養指導士）

『 当院における疾病別食事療法の紹介 』
下関医療センター

管理栄養士 石田  加奈子先生
（やまぐち糖尿病療養指導士日本糖尿病療養指導士）

特別講演（16:10～17:00）

座長 山口大学大学院医学系研究科 病態制御内科学講座 教授 太田 康晴 先生

『 2型糖尿病治療の進歩 』

演者 北海道大学病院 糖尿病・内分泌内科

准教授 中村 昭伸先生

共 催 ：山口県糖尿尿研究会
サノフィ株式会社

※本研究会は「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」として
＜第2群＞糖尿病療養指導研修単位0.5単位（認定番号00−0000）を申請済です

※本研究会は「やまぐち糖尿病療養指導士 認定更新のための講習会」として
山口県糖尿病対策推進委員会へ申請済（1単位）です。

※会費として500円徴収させて頂きます。（医師のみ）

	スライド 1